Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 6
Протокол № 20-МНЦС/ТПР/1-10.2014/И от 11.08.2014                                                      стр. 4 из 6

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

____________________С.В. Яковлев

«11» августа 2014 года

ПРОТОКОЛ № 20-МНЦС/ТПР/1-10.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

ОАО «АК «Транснефть»

по выбору организации для выполнения работ

по лоту № 20-МНЦС/ТПР/1-10.2014
«МН "А-А-С", "С-А".  Замена трубы. Врезка задвижки»

(Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2014 год)
11.08.2014                                                                                              г. Москва, ул. Киевская, 7

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 20-МНЦС/ТПР/1-10.2014
«МН "А-А-С", "С-А". Замена трубы. Врезка задвижки» (Программа ТПР и КР
ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2014 год).

Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам                 ОАО «Центрсибнефтепровод».
	Код обьека
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Завершение работ
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,

(руб.)

	07-ТПР-001-00033
	МН «Александровское-Анжеро-Судженск», км 428 – 455. Замена трубы на ППМН р. Мальцев Исток км 444 (резервная нитка) Ду 1020 (инв. № 500102). Техническое перевооружение
	Ноябрь
	Июнь
2015
	61 693 560,00
	72 798 400,80

	07-ТПР-001-00030
	МН "Александровское-Анжеро-Судженск" км 380-428 (инв.№ 500289). Замена трубы на переходе МН через протоку км 381,3 (осн., рез.нитки), км 381,7 (осн., рез. Нитки), Ду 1000. Техническое перевооружение
	Ноябрь
	Май
2015
	71 162 118,00
	83 971 299,24

	07-ТПР-001-00036
	МН "Самотлор-Александровское". Врезка задвижки на ЛЧ. Техническое перевооружение
	Октябрь
	Ноябрь
2014
	4 382 748,00
	5 171 642,64

	07-ТПР-001-00026
	МН "Самотлор-Александровское" км42-км65,2 (инв №500163). Замена трубы  км53,4- км59,4  Ду 1000. Реконструкция
	Ноябрь
	Сентябрь
2015
	144 498 123,00
	170 507 785,14

	Итого
	281 736 549,00
	332 449 127,82

Заказчик – ОАО «Центрсибнефтепровод», г. Томск, набережная реки Ушайки, д.24,
тел.: (3822) 27-54-93, факс (3822) 27-54-26, генеральный директор – Багаманов Марат Назибович.

Организатор закупки – ОАО "АК "Транснефть", г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,
тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/,  http://www.transneft.ru/torgi/  и  http://spbex.ru/   17.06.2014.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до  15-00
10 июля 2014 года, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2,
ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 14 июля 2014 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7.

Приглашения направлены следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутское ремонтно-строительное управление» (ООО «Сургутское РСУ»).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтройПроект» (ООО «ТСП»).

3.Общество с ограниченной ответственностью «Геоинформ» (ООО «Геоинформ»).

4. Общество с ограниченной ответственностью «РЫЖКОВ и К°» (ООО «РЫЖКОВ и К°»).

В установленные сроки поступили 2 (две) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)
14 июля 2014 г., по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7. (Протокол № 20-МНЦС/ТПР/1-10.2014/В от 14.07.2014).

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%), руб.

	ООО «РЫЖКОВ и К° »

Генеральный директор

Рыжков Владимир Иванович
дата подачи: 09.07.2014
время 14-50 мск
	630099, Россия, г. Новосибирск, ул. Красина, д. 74 Д

Тел. (3832) 79-77-30

Факс (3832) 79-77-31
	332 449 127,82

	ООО «ТСП»

Генеральный директор

Тульев Николай Иванович
дата подачи: 07.07.2014
время 10-37 мск
	628400, Россия, ХМАО-Югра,
г. Сургут, ул. Быстринская, д. 18/2

Тел./факс (3462) 23-72-52
	332 095 127,82

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «РЫЖКОВ и К°»

	МН «Александровское-Анжеро-Судженск», км 428 – 455. Замена трубы на ППМН р. Мальцев Исток км 444 (резервная нитка) Ду 1020 (инв. № 500102). Техническое перевооружение
	72 798 400,80
	72 798 400,80
	Июнь

2015
	Июнь

2015

	МН "Александровское-Анжеро-Судженск" км 380-428 (инв.№ 500289). Замена трубы на переходе МН через протоку км 381,3 (осн., рез.нитки), км 381,7 (осн., рез. Нитки), Ду 1000. Техническое перевооружение
	83 971 299,24
	83 971 299,24
	Май

2015
	Май

2015

	МН "Саматлор-Александровское". Врезка задвижки на ЛЧ. Техническое перевооружение
	5 171 642,64
	5 171 642,64
	Ноябрь 2014
	Ноябрь 2014

	МН "Самотлор-Александровское" км42-км65,2 (инв №500163). Замена трубы  км53,4- км59,4  Ду 1000. Реконструкция
	170 507 785,14
	170 507 785,14
	Сентябрь

2015
	Сентябрь

2015

	Итого
	332 449 127,82
	332 449 127,82

	ООО «ТСП»

	МН «Александровское-Анжеро-Судженск», км 428 – 455. Замена трубы на ППМН р. Мальцев Исток км 444 (резервная нитка) Ду 1020 (инв. № 500102). Техническое перевооружение
	72 798 400,80
	72 739 400,80
	Июнь

2015
	Июнь

2015

	МН "Александровское-Анжеро-Судженск" км 380-428 (инв.№ 500289). Замена трубы на переходе МН через протоку км 381,3 (осн., рез.нитки), км 381,7 (осн., рез. Нитки), Ду 1000. Техническое перевооружение
	83 971 299,24
	83 912 299,24
	Май

2015
	Май

2015

	МН "Саматлор-Александровское". Врезка задвижки на ЛЧ. Техническое перевооружение
	5 171 642,64
	5 053 642,64
	Ноябрь 2014
	Ноябрь 2014

	МН "Самотлор-Александровское" км42-км65,2 (инв №500163). Замена трубы  км53,4- км59,4  Ду 1000. Реконструкция
	170 507 785,14
	170 389 785,14
	Сентябрь

2015
	Сентябрь

2015

	Итого
	332 449 127,82
	332 095 127,82

Решением конкурсной комиссии (Протокол №20-МНЦС/ТПР/1-10.2014/Д от 31.07.2014) заявки ООО «РЫЖКОВ и К°» и ООО «ТСП»  допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки принято решение о проведении процедуры пошагового понижения стоимости заявок.

Торговая сессия по лоту № 20-МНЦС/ТПР/1-10.2014 «МН "А-А-С", "С-А". Замена трубы. Врезка задвижки» (Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2014 год) состоялась 07.08.2014 по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2.

В ходе проведения пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке определены итоговые показатели цены заявок:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%) руб.
	Завершение работ 2015 г.

	планируемое
	представлен-ное

	ООО «ТСП»
	332 449 127,82
	332 095 127,82

331 595 127,82
	Сентябрь
	Сентябрь

	ООО «РЫЖКОВ и К°»

	332 449 127,82

332 449 127,82
	Сентябрь
	Сентябрь

Организатором закупки 08.08.2014 проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, О=К+КТ, балл

	ООО «ТСП»
	80,00
	13,00
	93,00

	ООО «РЫЖКОВ и К°»
	52,00
	15,60
	67,60

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 20-МНЦС/ТПР/1-10.2014 «МН "А-А-С", "С-А". Замена трубы. Врезка задвижки» (Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2014 год) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтройПроект», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ –  331 595 127,82  руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало

работ,

2014 г.
	Завершение работ
	Стоимость выполнения работ

с учетом НДС (18%), руб.

	07-ТПР-001-00033
	МН «Александровское-Анжеро-Судженск», км 428 – 455. Замена трубы на ППМН р. Мальцев Исток км 444 (резервная нитка) Ду 1020 (инв. № 500102). Техническое перевооружение
	Ноябрь
	Июнь

2015
	72 629 886,78

	07-ТПР-001-00030
	МН "Александровское-Анжеро-Судженск" км 380-428 (инв.№ 500289). Замена трубы на переходе МН через протоку км 381,3 (осн., рез.нитки), км 381,7 (осн., рез. Нитки), Ду 1000. Техническое перевооружение
	Ноябрь
	Май

2015
	83 785 960,89

	07-ТПР-001-00036
	МН "Самотлор-Александровское". Врезка задвижки на ЛЧ. Техническое перевооружение
	Октябрь
	Ноябрь

2014
	5 046 033,87

	07-ТПР-001-00026
	МН "Самотлор-Александровское" км42-км65,2 (инв №500163). Замена трубы  км53,4- км59,4  Ду 1000. Реконструкция
	Ноябрь
	Сентябрь

2015
	170 133 246,28

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Петрова Т.В.

	Лучкин А.С.

	Андреева Л.А.

	Малышев Н.Б.

	Локтюшова Р.Р.

	Романов С.Е.

	Антоник И.В.

	Бабешко М.Ю.

	Санатин Д.В.

	Абизгильдин Ш.У.